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RECIBO DE REEMBOLSO

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAOQ )
COMUNITARIA RADIO PILAR FM

Recebi da ASSOCIAGAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importincia de R$ 500.00 (Quinhentos reais). em cardter eventual ¢ sem vinculo empregaticio, a titulo de reembolso de desp:
para trabalho de servigo voluntario como locutor, no periodo de 01 a 30 de setembro de 2024,

7' VALOR DO RESSACIMENTO: RS 500,00 (Quinhentos reais em transferéncia bancaria) (che

CPF

PEDRO JOSE QUIRINO DOS SANTOS 076.105.344-12
Fungéo: RG / Passaporte (se estrangeiro):
Locutor e Reporter 306.9879-0 SSP/AL
Enderego Completo: RUA JOAO GOMES DE ALMEIDA,160 -LOT. MANGUABA CEP 57150-000, Pilar, Alag
Rt ~ 7 TESTEMUNH, fic ‘prestador de servico) &
(E) Nome CPF :
Profissdo: RG
Enderego Completo:
Assinatura
(2) Nome CPF
Profissdo: RG
Endereco Completo:
Assinatura

Atesto que 0 servnc;o voluntarm constante do Por ser verdade, ﬁrmoopresente recnbo

presente recibo foi prestado.
M@N e 2

Pedro José Quirino dos Santos




01/11/2024, 09:23 Ger e:nci_ador___ CA-IxA
GERENCIADQR . © w0/}
CAIXA o |

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 2049 / 1292 / 000577540773-0

Conta destino: 2049 / 1288 / 000800538192-0

Nome destinatario: PEDRO JOSE QUIRINO DOS SANTOS

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 500,00
Data de débito: 17/10/2024
Data/hora da operacdo: 17/10/2024 16:10:12
Q Cédigo da operagdao: 167825190

Chave de seguranca: QTF54MGPA2VMNKUT

Operacgdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Alé CAIXA: 0800 104 0104

https://aerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime transferencia enviada.processa 1
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RECIBO DE REEMBOLSO

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO
COMUNITARIA

RADIO PILAR FM

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAQ COMUNITARIA

a importdncia de RS 1.000.00 (Um mil reais), em cardter eventual ¢ sem vinculo empregaticio, a titulo de ressarcimento de despesas
para suporie técnico de trabalho voluntario como locutor e colaborador técnico, no periodo de 01 a 30 de setembro de 2024.

VALOR DO RESSACIMENTO: RS 1,000,00 (um mil reais em transferéncia PIX) (&

Abradio Ferreira da Silva - 108.711.984-79
Fungdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):

locutor e colaborador técnico 3.721.892-1 SSP/AL

Enderego Completo:

Profisséo:

RG

Enderego Completo:

Assinatura

(2) Nome

CPF

Profissiio:

RG

Endere¢o Completo:

Assinatura

Ty
MY

I{

presente recibo foi prestado.

Batislg da Silva Filho

Atesto que o servigo voluntirio constante do|Por ser verdade, firmo o presente recibo.




01/11/2024

GERENE%DP;‘?A .:‘ < PROTON,
o\

Comprovante de Transacgéao Pix ' i‘ @ 8] !

Via Gerenciador CAIXA r/

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202410171900cb35fc056de
Situagdo: EFETIVADA Data e Hora: 17/10/2024 as 16:04:32
Valor Original: R$ 1.000,00 Valor Atualizado: R$ 1.000,00

Detalhes: locutor

Origem

Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
CNPJ: 10917216000170
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: ABRAAO FERREIRA DA SILVA
CPF: 10871198479

Instituicdo: BCO BRADESCO S.A.
Chave Pix: +5582993340835

Cédigo da operagdo: 37114903779

Chave de seguranga: L5P3S00VW6EVJS1YQ

Caso tenha duvidas ou ndo reconhega esta transagao, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transagao presente
neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



RECIBO DE REEMBOLSO " Ei¥

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO 5
COMUNITARIA RADIO PILAR FM

Recebi da ASSOCIAGAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importincia de R$ 1.000.00 (Um mil reais). em cariter eventual e sem vinculo empregaticio, a titulo de reembolso de despesas para
suporte técnico de trabalho voluntario como Motorista e operador téenico, no periodo de 01 a 30 de setembro de 2024.

VALOR DO RESSACIMENTO: RS 1.000.00 (Um mil reais), em transferéncia PIX) (cheque N¢

Nome . ' | Sl CPF

Josei Rocha da Silva | 894.782.664.20
Fungdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):

Motorista e tec. Operacional 1.238.438 SSP/AL

Enderego Completo:

Conjunto Jorge Barros S/N CEP: 57150-000, Pilar/ Alagoas

(E) Nome 7 7 CPF

Profissdo: , RG
Enderego Completo:

Assinatura
(2) Nome CPF
Profissio: RG
Enderego Completo:

Assinatura

. g | |

=l

ser verdade, firmo o presente recibo.

Atesto que o servigo voluntario constante do [ Por
presente recibo foi prestado.

._;Eéﬁﬁéz;uﬂaléidl

Josei Rocha da Silva




01/11/2024
GERENCIADOR i 1

CAIXA @ RO
Comprovante de Transagédo Pix i

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202410171905a2048512e6f
Situagdo: EFETIVADA Data e Hora: 17/10/2024 as 16:11:04
Valor Original: R$ 1.000,00 Valor Atualizado: R$ 1.000,00

Detalhes: operador

Origem

Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
CNPJ: 10917216000170
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: Josei Rocha da Silva

CPF: 89478266420

Instituicdo: NU PAGAMENTOS S.A.
Chave Pix: +5582988291443

Codigo da operagdo: 37115184122
Chave de seguranga: L5P3S00VW6EVJS1YQ

Caso tenha duvidas ou ndo reconhega esta transagdo, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transagéao presente
neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



01/11/2024

reaika @

Comprovante de Transagao Pix : -
Via Gerenciador CAIXA ‘ : O&

Detalhes do pagamento ‘J

ID da transagdo: E00360305202410171906fd6812f5d8f
Situagao: EFETIVADA Data e Hora: 17/10/2024 as 16:11:54
Valor Original: R$ 600,00 Valor Atualizado: R$ 600,00

Detalhes: locutor

Origem

Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
CNPJ: 10917216000170
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CICERO BELARMINO DOS SANTOS
CPF: 04669311409

Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Chave Pix: +5582987940078

Cédigo da operagdo: 37115241495
Chave de seguranga: L5P3S00VW6EVJS1YQ

Caso tenha duvidas ou ndo reconhega esta transacao, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transagao presente
neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



RECIBO DE REEMBOLSO 5 OZ’

ASSOCIACAQ PILARENSE DE RADIODIFUSAO )
COMUNITARIA RADIO PILAR FM

Recebi da ASSOCIAGAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importincia de R$ 600.00 (Seiscentos reais), em cardter eventual e sem vinculo empregaticio, a titulo de reembolso das despesas
para suporte de trabalho voluntério como locutor, no periodo de 01 a 30 de setembro de 2024.

VALOR DO RESSACIMENTO: RS 600,00 (Seiscentos reais em transferéncia bancaria) (el

Cicero Belarmino dos Santos 046.693.114-09
Fungdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):
Locutor 99.802.051.983 SSP/AL

Enderego Completo:
Conj. Residencial Imburi Quadra E, N° 12, CEP 57150-000 Cha do Pilar, Pilar Alagoa

(E) Nome

Profissdo: RG
Enderego Completo:

Assinatura

(2) Nome CPF

Profissdo: RG
Enderego Completo:

Assinatura

i

Por ser verdade, firmo o presente recibo.

AT

atista da Silva Filho Cicefo Belarmino dos:Sante$

Atesto que o servigo voluntirio constante do
presente recibo foi prestado.




o, 4 0

RECIBO DE REEMBOLSO |
ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO ! A
COMUNITARIA RADIO PILAR FM

Recebi da ASSOCIACAQ PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importancia de R$ 500.00 (Quinhentos reais). em cardter eventual e sem vinculo empregaticio. a titulo de pagamento das despesas
para suporte de trabalho voluntirio como locutor, no periodo de 01 a 30 de setembro de 2024.

VALOR DO RESSACIMENTO: RS 500,00 (Quinhentos reais em transferéncia bancaria) (cheque

Adalberto Ribeiro Serafim Jinior 033.242.044-29
Fungdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):
Locutor 1.605.565 SSP/AL

Enderego Completo: Avenida Anténio Serafim Costa n® 348 Cha do Pilar Pilar/Alagoas

Profissio: . RG
Endere¢o Completo:

Assinatura
(2) Nome CPF
Profissdo: RG
Enderego Completo:
Assmatura

Atesto que 0 serwco voluntarlo coustante do Por ser verdade f‘ rmoopresente recnbo
presente recibo foi prestado.

€ Batista-da-S#va Filho

— L

Adalberto Ribeiro Sefafim Janior




01/11/2024, 09:23 Geren Ciador CalXA

GE RENEIED,qu y '.

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 2049 / 1292 / 000577540773-0

Conta destino: 2049 / 1288 / 000804148195-5

Nome destinatario: ADALBERTO R S JUNIOR

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 500,00
Data de débito: 17/10/2024
Data/hora da operacao: 17/10/2024 16:03:52
u‘ Coédigo da operagdo: 167358723

Chave de seguranca: 2UYFQ7ZTLAAYKW36

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

hitps://aerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime transferencia enviada.processa

mn



RECIBO DE REEMBOLSO

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAQ .
COMUNITARIA RADIO CIDADE FM

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importincia de RS$ 1,000 (um mil reais)), em cariter eventual e sem vinculo empregaticio, a titulo de reembolso das despesas para
suporte técnico de trabalho voluntirio como locutor, Reporter Redagiio, no periodo de 01 a 30 de setembro de 2024.

VALOR DO RESSACIMENTO: R$ 1.000 (um mil reais) em espécie transferéncia bancaria. (cheque

Fabricio Leandro da Silva 036.462.094-37

Fungdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):
Jornalista 1.669.718 SSP/AL
Enderego Completo:

Rua Alvaro Marinho 735 CEP 55010-050 Prado Macei6 Alagoas

(E) Nmﬁe

Profissio: RG
Enderego Completo:

Assinatura

(2) Nome CPF

Profissio: RG
Enderego Completo:

Assinatura

_ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO VOLUNTARIO
Atesto que o servigo voluntario constante do |Por ser verdade, firmo o presente recibo.
presente recibo foi prestado.

e outubro de 2024

=T =,
'ré Fabricio Leandro da Silva




01/11/2024, 09:22 Gerenc.iador—CAIXA

GERENGIADRE o .t ARG
M ‘ . f 8|

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 2049 / 1292 / 000577540773-0

Conta destino: 1545 / 1288 / 000805450938-1

Nome destinatario: FABRICIO LEANDRO DA SILVA

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 1.000,00
Data de débito: 17/10/2024
Data/hora da operagdo: 17/10/2024 16:01:40
Q Codigo da operacdao: 167229630

Chave de seguranga: 9YSXRQ6ESY3CR1G8

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Alé CAIXA: 0800 104 0104

https://aerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime ransferencia enviada.processa in



RECIBO DE ALUGUEL 4(1/

Recebi da Associagdo Pilarense de Radiodifusio Comunitaria, a
quantia de R$ 1,500 (um mil e quinhentos reais) dando plena, total e
irrevogavel quitagdo de aluguel do més de setembro de 2024 e demais
encargos contratuais, referente imovel situado na Rua Nossa Senhora
do Pilar, COHAB N° 30, na Cha do Pilar, CEP 57150-000,
Pilar/Alagoas, relacionados abaixo:

Pagamento através de transferéncia bancaria () cheque () dinheiro.

Na hipotese de pagamento em cheque, a quitagdo ficara condicionada
a compensag¢do do mesmo, cujo nimero e banco é o seguinte:

Cheque nimero: Banco:

Pilar, 17 de outubro de 2024.

Ann1aé Qocha da sifoa
LOCADOR

Anaidé Rocha da Silva
CPF: n° 803.494.204-91

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA CNPJ 10.917.216/0001-70
Conjunto castelo Branco 540 — Centro — Pilar/ Al — CEP 57150-000
Fone: (82) 3265-1901/3265-3286 Email: 87.9cidadefm@gmail.com



01/11/2024, 09:23
GERENCIADOR
CAT=A

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

GEr.enc.iador CAIXA

Conta origem: 2049 / 1292 / 000577540773-0

Conta destino: 2049 / 1288 / 000800538986-6

Nome destinatario: ANAIDE ROCHA DA SILVA
Quantidade de vezes:

Valor: R$ 1.500,00

Data de débito: 17/10/2024

Data/hora da operagdo: 17/10/2024 16:02

:39

Q Cddigo da operacdo:
Chave de seguranga:

167303377
46VM87FP9P99ZSAC

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacoes

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

hitps://qerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime transferencia enviada.processa

fornecidas pelo cliente.




Recibo de Pagamento

i

Recebemos de Associacao Pilarensede Radiodifusao Comunitaria - CNPJ 10.917.216/0001-70,
a importancia de duzentos ecinquenta reais, referente aos HONORARIOS CONTABEIS 09/2024.

Para maior clareza, firmamos o presente recibo, que comprova o recebimento integral do valor
mencionado, concedendo quitapao plena, geral e irrevogavel pela quantia recebida.

Pagamento recebido por CESO SUPORTE EMPRESARIAL através da chave Pix 48.380.445/0001-
70, CORA.

y Pilar-AL, 07 de Outubro de 2024,

/|

CESWporte Empresarial
CNMg748.380.445/0001-70

(82) 98724-6813




CAIXA i q

Comprovante de Pix enviado i

Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador
Nome: JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

CPF: ***.386.584-**
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do recebedor
Nome: CESO SUPORTE EMPRESARIAL

CNPJ: 48.380.445/0001-70
Instituicdo: CORA SCD S.A.

. Dados da transacao

Situagdo: Efetivado

Valor: R$ 250,00

Data/Hora: 07/10/2024 as 07:25:34

Descricdo: Contador

ID transacdo: E00360305202410071024daf42af23a6
Caddigo da operacdo: 36648003050

Chave de Seguranga: RVSGBU614QL26CES

Chave Pix: 48380445000170

Valor tarifa: R$ 0,00

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transagdo, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID da

Transagdo presente neste comprovante.

Alé CAIXA: 0800 104 0104 Capitais € Regides Metropolitanas; 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

N3o importa o momento, a CAIXA estad sempre com vocé. Para mais informacgdes consulte a pagina
www.caixa.gov.br/caixacomvoce/



DEMONSTRATIVO MENSAL DOS SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
‘K BRK AMBIENTAL - REGIAO METROPOLITANA DE MACEIO 5.A.
¢, Fernandes 1.“"= 79, sala D1-Farol, Maceld | AL - CEP 570

cm 39,5 ara Atendimento 0800

WhatsAPF 11 99588-0001 | minnabrk.com.
DADOS DO CONSUMIDOR . CDE DATA DE VENCIMENTO
JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
cPF- sns‘llﬂ ik _kk 166594'4 L 20"09!2024
ENDEREGO REFERENCIA ~ TOTALA PAGAR (RS)

RUA NOSSA 5 DO PILARN. 30 -
CHA DE PILAR, PILAR - CEP 67150000

{DENTIFICAGAQ: 23,0004.01.000.0100 00 ﬁﬁ'm
68,66

12159775

PREZADO(A) CONSUMIDOR({A)

DADOS DA MEDICAO

HIDHOMETRD ACRE TIFO BE FATURAMENRTD CATEDUMIAS |/ ECONOMIAS DATA EMissAo CONSUMD
¥19C041101 AGUA RES1 1010912024 MEDIDO 7
LEITURA ANTERIOR 621 DATA 1000872024  DIAS DE CONSUMO k1| DDA I
LETURAATUAL 628  DATA 10031024  DIAS FATURADOS 3 FATURADO 10
COD. LEITURA: LEITURA NORMAL PREV. PROX LETURA  10/10/2024

CONSUMOD (M?)

AGORA 6 I:::::m :Esmsncw. ss; MULTA 2'-R.08/2024
e %-R0872024 0, CORRECAD IPCA/IBGE-R 08/2024 um
JUNI24 6 oo
MAIRZ4 6 o
ABR24 6 e
MARZA 7 e
FEV/24 10 momems——"
JANIE O
DEZIZ3 O
NOViZ3 0
outRs o
SETR3 O
VALOR TOTAL RS 68,66

VAL APROX DOS TRIBUTOS R$6 27 {9,14°) CONFORME LEI 1218112
Média Git. 6 meses: 7

Média istt. 12 meses: 4




10/10/2024, 09:20

GERENSAD'QBA

gerenciador__ cA IXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débito:

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

2049 | 003 | 00001607-9

Representacaonumeérica do
codigo de barras:

826600000002 686616712028 405200101668

594202409068

Empresa: BRK AMB REGIAO METR
Valor: 68,66

Identificacdo da operacéo: BRK

Data de débito: 10/10/2024

T Data/hora da operagédo:

10/10/2024 09:10:02

Cédigo da operacio:

Chave de segurancga:

00263164

3A961RH4ZAFR8M3I0

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://aerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime concessionaria.processa




Equatorial Alagoas Distribuidora de Energia S.A.

W e Fenande 3 348 G g s el
ENEAGIA CEP.57052-502

\néz Ectagial 2400718+ CNP): 12.272.084/0001-00
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Parceiro de Negécio
14565096

~ Conta m!s_—" Yotal a pagar © Vencimento R f':_
z Wi | jE 421,93 0§/18/2024
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14/10/2024, 07:29 G.Er-enciador. CAIXA

GERENEIAD,QI; A e

22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto 3/
Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPJ:

Nome:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

10.917.216/0001-70
ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

2049 | 003 | 00001607-9

Cédigo do Banco:
Beneficiario original / Cedente

Nome Fantasia:

Nome/Razdo Social:

CPF/CNPI:
Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:

CPF/CNPJ:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razao Social:

CPF/CNPI:

““Instituicdo Emissora - Nome do Banco:

Historico do Pagamento: PG BLOQTO
L e = 00190.00009 03373.381254 40087.797177 8
Representagdo numérica do cbédigo de barras: 00000000042193

BANCO DO BRASIL S/A

001

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
S.A.

12.272.084/0001-00

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

803.386.584-91

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

10.917.216/0001-70

Data do Vencimento:

Data de Efetivacdo / Agendamento:
Valor Nominal do Boleto:

Juros (R$):

IOF (R$):

Multa (R$):

Desconto (R$):

Abatimento (R$):

Valor Calculado (R$):

Valor Pago (R$):

Identificacdo do Pagamento:

08/10/2024
10/10/2024
421,93
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
421,93
421,93

EQUATORIAL 1

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime bloqueto nova cobranca.processa

1/2
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101

0/2024, 08:20

GEREN ElﬁD'%;R'A

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

G-er-en:ci_ador:::C.AIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPJ:

Nome:

Conta de débito:

10.917.216/0001-70

2049 | 003 | 00001607-9

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

@

Representacio numérica do cédigo de barras:

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:
“Codigo do Banco:
Beneficiario original / Cedente

Nome Fantasia:

Nome/Razdo Social:

CPF/CNPI:

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPI:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razao Social:

CPF/CNP]:

00190.00009 03373.381189 20202.378178 7
00000000034891

BANCO DO BRASIL S/A

001

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S

-

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
S.A.

12.272.084/0001-00

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

803.386.584-91

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

10.917.216/0001-70

Data do Vencimento: 08/10/2024
Data de Efetivacdo / Agendamento: 10/10/2024
Valor Nominal do Boleto: 348,91
Juros (R$): 0,00

IOF (R$): 0,00

Multa (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00

Valor Calculado (R$): 348,91
Valor Pago (R$): 348,91
Identificacdo do Pagamento: EQUATORIAL 2

hitps://aerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime blogueto nova cobranca.processa
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ﬁ\e Recibo de Pagamento

Recebemos de Radio Pilar FM, a importancia de quatrocentos e trinta reais, referente ao Site e
Streaming de audio da emissora.

Para maior clareza, firmamos o presente recibo, que comprova o recebimento integral do valor
mencionado, concedendo quitagcao plena, geral e irrevogavel pela quantia recebida.

Pilar/AL, 10 de setembro de 2024

Five Host Solugoes
CNPJ: 32.070.551/0001-18



01/11/2024, 09:15

GERE NEIﬁD'(}‘I;A

Ger-enc_iad_oR___ CA-IXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
02049 / 1292 / 000577540773-0
N&o foi possivel recuperar

JURIDICA

Tipo de conta:
&onta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPIJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
CPF/CNPJ: 10.917.216/0001-70
Banco: 403 - CORA SOCIEDADE DE CREDITO DIRETO S.A. - 37880206

01 - Conta Corrente
0001 / 00002056306-5
JURIDICA

FIVE SOLUCOES
32.070.551/0001-18
R$ 430,00

R$ 0,00

Data / Hora da operacéo:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da operagdo: STREAMING
Histérico:

Data de débito: 10/09/2024

10/09/2024 10:29:30

@

Codigo da operagdao: 17311959

Chave de seguranca:

X8SGWZ44SLEHZHUY

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alé CAIXA: 0800 104 0104

https://qerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime ted terc.processa

1



7% Sicredi 748-X

Vencimento Valor

21/10/24 86,90
Pagador

215 - JOSE BATISTA DA SILVA
FILHO
CPF/CNPJ: 803.386.584-91

Nosso Nimero
24/390034-4

Periodo de Referéncia
01/09/2025 - 30/09/2025
Namero Doc

210557

Beneficidrio

PSZ COMUNICACOES LTDA - EPP
29.046.681/0001-00

RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS,
07, PRACA NOSSA SENHORA DAS
GRACAS - CHA DO PILAR -
PILAR/AL/AL

N

m
Il
|

‘||‘

X s .
%2 Sicredi

Beneficiario
PSZ COMUNICACOES LTDA - EPP

Data Doc Namero Doc
09/01/24 210557

Instrucdes de pagamento

Apés o vencimento cobrar juros de R$ 0,03 ao dia.

Apés o vencimento cobrar multa de RS 1,74.

Desconto de 7,00 até o vencimento deste boleto!

Pagador

215 - JOSE BATISTA DA SILVA FILHO 803.386.584-91

RUA NOSSA SENHORA DO PILAR, 30, PROXIMO DE GINASIO CASA DE PRIMEIRO ANDAR, CHA DO PILAR Pilar - AL 51750-000

MR A AR

74891.12438 90034.422056 01610.281022 1 98760000008690

Vencimento
21110/24

Valor do documento
86,90

Ag./Céd. Beneficiario
2205.01.61028

Nosso Niamero
24/390034-4

Periodo de Referéncia
01/08/2025 - 30/08/2025

PAGUE
COM PIX

@ PIxX

BENEFICIARIO:

PSZ COMUNICACOES LTDA - EPP
29.046.681/0001-00
RUA NOSSA SENHORA DAS GRAGAS, 07,
PRAGA NOSSA SENHORA DAS GRAGAS - CHA
DO PILAR - PILAR/ALIAL

INSTITUICAO:
COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DE SAO
MIGUEL DO OESTE - SULCREDI SAO MIGUEL

FICHA DE COMPENSACAO

— Autenticagéo Mecénica —

1o
/'\./



03/11/2024, 07:51

CAIXA

Internet-—Bank_ing CAIXA

22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPI:

Nome:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

803.386.584-91
JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
2049 / 3701.000583706809-7

Codigo do Banco:

Cédigo do ISPB:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:

Nome/Razao Social:
@FICNPJ:

‘.’agador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPIJ:

Representagdo numérica do codigo de barras:
Instituicdo Emissora - Nome do Banco:

74891.12438 90034.422056 01610.281022 1 98760000008690

BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A
748
01181521

PSZ COMUNICACOES LTDA EPP
PSZ COMUNICACOES LTDA EPP
29.046.681/0001-00

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
803.386.584-91

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
803.386.584-91

Data do Vencimento:

Data de Efetivacdo / Agendamento:
Valor Nominal do Boleto:
Juros (R$):

IOF (R$):

Muita (R$):

Desconto (R$):

Abatimento (R$):

Valor Calculado (R$):

Valor Pago (R$):
ﬂldentificagﬁo do Pagamento:

20/10/2025
21/10/2024
86,90

0,00

0,00

0,00

7,00

0,00

79,90
79,90
CENTURY

IDatal hora da operacgdo:

21/10/2024 15:48:31

Cédigo da operagao:

Chave de seguranca:

37280904758

1INAQS8KRSSCGAXOR

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 4004 0 104 (Capitais e Regides Metropolitanas)

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais Regides)

https:/finternetbanking.caixa.qov.br/SIIBC/imprime bloqueto nova cobranca.processa

1n



il Bradesco : .

i) Bradesco 237-2 : 23791.59706 40000.014536 17003.490400 1 98600000008499
Vencimento Valor Beneficiario Vencimento
05/10/24 84,99 RUPI TELECOM LTDA 05/10/24
Pagador Data Doc Numero Doc Valor do documento
18182 - José Batista da Silva Filho 1410324 145317 84,99
CPF/CNPJ: 803.386.584-91 Instrugdes de pagamento Ag./Cod. Beneficiario

s Mensalidade de Internet - SCM - Plano RUPI 1597-0 / 0034904-6
DGR FIBRA DIGITAL 500MB o
RSN Apés o vencimento cobrar multa de 2% e juros de 04/00000145317-8

Periodo de Referéncia 1% ao més (pro rata die)

05/09/2024 - 04/10/2024 Central de Atendimento da Anatel 1331 ou 1332 fonoqe de Referéncia
para Deficientes Auditivos

Nimero Doc
Pagador

il 18182 - José Batista da Silva Filho 803.386.584-91

Beneficiario

Rua Nossa Senhora do Pilar, 30, Préx a rédio do pilar, Cha do Pilar Pllar - AL 57150-000
RUPI TELECOM LTDA

48.871.087/0001-07
Praga Benedito Peixoto Camarao, 36, -
Centro - Messias/AL

D

PAGUE
COM PIX

@ OIX

BENEFICIARIO:

RUPI TELECOM LTDA
48.871.087/0001-07

Praga Benedito Peixoto Camarao, 36, - Centro -
Messias/AL

INSTITUIGAO:

COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DE SAO
MIGUEL DO OESTE - SULCREDI SAQ MIGUEL

FICHA DE COMPENSAGAO

— Autenticagéo Mecénica -—

!



14/10/2024, 07:04 GeRe-ncia dor CAi:XA

GERE NE%D&A

22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto }CZ
Via Internet Banking CAIXA m/
Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Pagador Final / Efetivo

CPF/CNPJ: 10.917.216/0001-70

Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

Conta de débito: 2049 | 003 | 00001607-9

Historico do Pagamento: PG BLOQTO

- X2t - 23791.59706 40000.014536 16003.490402 8

Representacdao numérica do cédigo de barras: 98300000008499
“Instituicdo Emissora - Nome do Banco: BANCO BRADESCO S/A

Cadigo do Banco: 237

Cadigo do ISPB: 60746948

Beneficiario original / Cedente

Nome Fantasia: RUPI TELECOM LTDA
Nome/Raz&do Social: RUPI TELECOM LTDA
CPF/CNPI: 48.871.087/0001-07

Beneficiario Final
Nome/Razao Social: RUPI TELECOM LTDA
CPF/CNPJ: 48.871.087/0001-07
a Pagador Sacado
‘ Nome/Razdo Social: JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
CPF/CNPJ: 803.386.584-91

Pagador Final - Correntista

Nome/Razdo Social: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
CPF/CNPI: 10.917.216/0001-70
Data do Vencimento: 05/09/2024

Data de Efetivacdo / Agendamento: 05/09/2024

Valor Nominal do Boleto: 84,99
Juros (R$): 0,00
IOF (R$): 0,00
Muita (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00

https://gerenciador.caixa.qgov.br/SIIBC/imprime blogueto nova cobranca.processa 1/2



Telefone

OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0006-58 -
RUA DR ZEFERINO RODRIGUES,207 -
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

MACEIO -

L1 Y P Y P [ T | Y T [ P N

CTCE JABOATAQ PE PL7

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
RUA N SRA PILAR,30

CENTRO

57150-000 - PILAR - AL

A ENRRARR My~

Vencimento

INSC. ESTADUAL: 241037514
AL CEP: 57022-195 PAG. ¢

Referéncia

'

SETEMBRO /2024

Total a pagar

(82) 3265-1901 25/10/2024 R$ 79,08 J
Resumo da sua fatura JI
& s eSS S | RS 77,55
01 FIXO 77,55
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
PACOTE DE MINUTOS FIXO-MOVEL LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
& & @ EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 1,53
OUTROS VALORES 1,53
L J

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9
a frente dos celulares dos DDDs 4],

42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 5
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-XXXX.

Mais informagdes em www.oi.com.br/9digito.

OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
CNPJ: 76.535,764/0006-58 - INSC. ESTADUAL: TELEFONE /CONTRATO: 32651901 GJ: 0 SU:
241037514 CONTA 09/2024 LOCAL 4380 DV 9

RUA DR ZEFERTNO RODRIGUES,207 - MACETO - AL

CEP: 57022-188
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

84680000000-8 79080

I

il

NN

151300042188

L CODIGO MINHA Ol |

www.oi.com.br/MinhaOi
Cadastre-se na Minha 0i e consulte
saldo, conta detalhada, histérico de
consumo e muito mais.

Cadastre-se na Minha

B CODIGO MINHA oi 0i e consulte salda,
151300042188 i

conta detalhada,
histérico de consumo

www.oi.com.bi’Minha0i e muito mais,

FATURA: . 1300029087668
VENCIMENTO: 25/10/2024
VALOR A PAGAR: R$ 79,08

CODIGO PARA DEBITO AUTOMATICO: 151300042188

- PAG. SPDOL: 3933/6466

PAG. CLIENTE: 1/4

- 0BJ:001/00968 -

- MO:E

- FOBO5758 .MOBL. BA.0T78.EMOB. MOY23. TXT .ASCIT . TXT - RE:07

FIX0 BA



14/10/2024, 10:04

GEREN&%D,%A

Gere-n.cia dor....CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de concessionaria
Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débito:

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

2049 | 003 | 00001607-9

Representacdonumeérica do

AQYJICP15EZCSECP

cédigo de barras: 846500000001 750300240401 100488003268 519010823085
Empresa: Ol FIXO - R)
Valor: 79,08
Identificacdo da operagéo: 1801
Data de débito: 11/10/2024
q Data/hora da operacio: 11/10/2024
Cédigo da operagdo: 00972509
Chave de seguranca:

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
AlG CAIXA: 0800 104 0104

https:/faerenciador.caixa.qov.br/SIIBC/imprime concessionaria.processa

1"



Telefone

OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0006-58 - INSC. ESTADUAL: 241037514

RUA DR ZEFERINO RODRIGYES,207 - MACEIO - AL CEP: 57022-195
MATRIZ CNPJ: 76 536. 764/0001-43

CTCE JABOATAO PE PL7 }l

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO ——
RUA N SRA PILAR,30

CENTRO

57150-000 - PILAR - AL

AR -

72135

Referéncia

SETEMBRO /2024

Vencimento

- 0BJ:001/00969 -

Total a pagar

(82) 3265-3286 25/10/2024 R$ 94,19
o
Resumo da sua fatura }—
& i3 88 55 o 10 KRR S IR ee | A R$ 92,36
0I FIXO 82,10
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOGAL
PACOTE DE MINUTOS LONGA DISTANGIA COM 31
SERVICOS DIGITAIS
OUTROS PACOTES E SERVICOS MENSAIS 10,26
& . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 1,83
OUTROS VALORES 1,83

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nlmero 9

a frente
42, 43,

passando ao formato: (DDD) 9xXxx-XXxx.

Mais informagdes em www.oi.com.br/9digito.

0I S.A

CODIGO MINHA Ol
dos celulares dos DDDs 41, 171300065499

44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 ¢ 55

www.oi.com.br/MinhaQi
Cadastre-se na Minha Qi e consulte
saldo, conta detalhada, histérico de
consumo e muito mais.

-A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL JOSE BATISTA DA SILVA FILHO 6 o Cadastre-se na Minha
CNPJ: 76.535.764/0006-58 - INSC. ESTADUAL: TELEFONE/CONTRATO: 32653286 CJ: 0 su: 5 | CODIGO MINHA O1 | (57" (ot saldo,
241037514 CONTA 09/2024 LOCAL 4880 DV 0 171300065499 | conta detalhada,

RUA DR ZEFERINO RODRIGUES,207 - MACEIO - AL

histérico de consumo

CEP: 57022-195 : : : Mt
ww.oi.com.br/Minha0Oi e mais,
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 R UL DR AL

FOB05759 . MOBL . BA.OT78. EMOR. MO923 . TXT . ASCIT CTXT

84660000000-0 9419 FATURA:. 1300029087672

il

i

VENCIMENTO: 25/10/2024
VALOR A PAGAR: RS 94,19

CODIGO PARA DEBITO AUTOMATICO: 171300065499

i

PAG. SPDOL: 3037/6466

PAG, CLIENTE: 1/4 -

- MO:E

- RE:07

FIXO BA -



11/10/2024, 08:03

“ EHika

. Ger_enciad_Or—-Ca:IXA

22 Via - Comprovante de pagamento de concessionaria

Via Internet Banking CAIXA

%,

Nome: ASS P D RADIODIFUSAQ COMUNITARIA
Conta de débito: 2049 | 003 | D00D1607-9
Representacdonumérica do
cédigo de barras: 846700000009 945500240409 100488003268 532860524059
Empresa: OI FIXO - R)
Valor: 94,19
Identificacdo da operacéo: 3286
ﬁ Data de débito: 11/10/2024
Data/hora da operacio: 11/10/2024
Cédigo da operacio: 00091514
3CY18S3ACWOUUIMS

Chave de seguranga:

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIBC/imprime concessionaria.processa

"



05/11/2024, 07:39 Certiddo Negativa de Débitos

Autentique este documento em:

Prefeitura Municipal de PILAR/AL
Secretaria Municipal de Finangas
Certiddo Negativa de Débitos Municipais 3

Documento N° Coédigo de Verificacdo Data de Emissao Data de Validade
6244 XOYP-GBOL 05/11/2024 05/12/2024
IDENTIFICACKO DO SUJEITO PASSIVO
Proprietario Principal CPF/CNP]
RADIO DO POVO FM 10.917.216/0001-70
Razao Social
ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA
derego

RUA NOSSA SENHORA DO PILAR 30, CHA DO PILAR, Pilar/AL

CERTIFICAGAO

A Prefeitura Municipal de PILAR certifica que até a presente data ndo constam débitos para o
contribuinte citado acima.

OBSERVACOES

- Fica assegurado ao Municipio a cobranga de qualquer débito que possa ser verificado posteriormente;

- O presente documento somente tem validade:
a. Quando ndo apresentar rasuras;
b. Até a data de validade exposta acima;

- A aceitacdo deste documento esta condicionada a verificagdo de sua validade, de forma exclusiva pelo aceitante
Mjunto & Prefeitura Municipal de PILAR/AL.

hitps://apigeral-pilar.prefeitura.info/api/certidao?token=0cfa4886b66f918a72df30bd3f119dc586ac8cda&cod=undefined



05/11/2024, 07:37

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  10.917.216/0001-70
Razdo
Social:
Endereco:  RUA JOAO CARLOS CABRAL 192 / CENTRO / PILAR / AL / 57150-000

ASSOCIACAQ PILARENSE DE RAD COMUNITARIA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/11/2024 a 30/11/2024

Certificacdo Namero: 2024110120022303524426

Informacéao obtida em 05/11/2024 07:37:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.qov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.isf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAQ COMUNITARIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 10.917.216/0001-70

Certiddo n®°: 70179534/2024

Expedicdo: 14/10/2024, as 10:35:43

Validade: 12/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 10.917.216/0001-70,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acelitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



' EE! Estado de Alagoas
| A Secretaria de Estado da Fazenda 3/)(
Superintendéncia da Receita Estadual =

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certidao fornecida para o CNPJ: 10.917.216/0001-70

Nome/Contribuinte:

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda nao registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos nédo existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

~

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigagdes acessorias.

Certidao emitida gratuitamente com base na Instrugéo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.
Certidao emitida nos termos do art. 78 da Lei n® 6.771/06 e do art. 255 do Decreto n® 25.370/13.
Valida até 09/11/2024

Emitida as 17:06:25 do dia 10/09/2024

Cadigo de controle da certidao: 390B-EB7E-F21C-4AB0

~

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiva da Receita
Estadual na internet, no endereco: www.sefaz.al.gov.br.



MINISTERIO DA FAZENDA g
Secretaria da Receita Federal do Brasil (\-/
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA
CNPJ: 10.917.216/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:14 do dia 14/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/04/2025.

Cadigo de controle da certiddo: EAOD.AA6F.2D59.B814

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Processo: 1105-0003/2024
Interessado: Associagdo Pilarense de Radiodifusdo Comunitéria
Assunto: Prestacdo de contas referente ao més de setembro

Parecer: 93/2024

PARECER CONTROLE INTERNO

A CONTROLADORIA INTERNA, na pessoa do Sr. Jos¢ Gomes dos Santos
Neto, responsavel pelo CONTROLE INTERNO da Prefeitura Municipal de Pilar, declara
para os devidos fins junto ao Tribunal de Contas dos Municipios de Alagoas, que recebeu
para analise a prestagdo de contas referente a0 més de setembro em relagdo ao convénio

junto ao municipio.

1. PRELIMINAR DE MERITO

Antes de adentrarmos o mérito do presente Parecer, insta salientar que a condugéo
da andlise técnica desta Controladoria é vinculada a atividade prevista na Constituigdo
Federal em seu artigo 74, na qual prevé as atribuigdes do Controle Interno perante a
administra¢do publica, bem como, sua responsabilidade. Cabe aos responsaveis pelo setor
de Controle Interno ao tomarem conhecimento de qualquer irregularidade ou ilegalidade,
dela dardo ciéncia ao Tribunal de Contas da Unido e/ou respectivo Tribunal de Contas
que forem vinculados. Assim, a Controladoria Interna tem sua legalidade, atribuigdes e

responsabilidades entabuladas no art. 74 da Constitui¢do Federal/1988, in verbis:

“Art. 74. Os Poderes Legislativo, Executivo e Judicidrio manterdo, de forma
integrada, sistema de controle interno com a finalidade de:

I- avaliar o cumprimento das metas previstas no plano plurianual, a
execuc¢do dos programas de governo e dos orgamentos da Unido;

11 - comprovar a legalidade e avaliar os resultados, quanto a eficicia e
eficiéncia, da gestdo orgamentéria, financeira e patrimonial nos orgdos e
entidades da administragdo federal, bem como da aplicagiio de recursos

publicos por entidades de direito privado;

Praga Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro — Pilar/AL
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II1 - exercer o controle das operagdes de crédito, avais e garantias, bem como
dos direitos e haveres da Unido;

IV - apoiar o controle externo no exercicio de sua missdo institucional.

§ 1° Os responsaveis pelo controle interno, ao tomarem conhecimento de
qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela dario ciéncia ao Tribunal
de Contas da Unido, sob pena de responsabilidade solidéria.

§ 2° Qualquer cidaddo, partido politico, associagdo ou sindicato é parte
legitima para, na forma da lei, denunciar irregularidades ou ilegalidades

perante o Tribunal de Contas da Unido.

RELATORIO

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do
Convénio, em anexo, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), que promove divulgagdo
de noticias e utilidades publicas a comunidade. Da andlise do processo de prestagdo de
contas em epigrafe constatou-se a presenca de todos os elementos e formalidades exigidos
pela Lei 13.017/2014 e Lei Municipal 629/2017.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que comprovam parcialmente a
adequagdo, e aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realizagdo do objeto. Sendo assim, considera-se REPROVADO, a presente
prestacdo de contas. Observa-se a divergéncia do valor repassado e valor gasto, sendo um
saldo de RS 63,21 (sessenta e trés reais e vinte e um centavos) referente aos meses agosto
e setembro do corrente ano. Com isso, encaminho os autos a Secretaria de Governo,
para que seja solicitado a Associag@o, a justificativa e/ou comprovacgio do saldo
restante. Na oportunidade, informo que todos os repasses a esta Associa¢io, sio de
total responsabilidade da pasta gestora.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagdo de Vossa
Senhoria.

Pilar/AL, 16 de outubro de 2024,

José Gomes dos Santos Neto

Controlador Geral do Municipio

Praga Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro — Pilar/AL



